https://diariomunicipalaam.org.br

Parágrafo ÚnicoParágrafo Único: Esta Portaria terá seus efeitos na data de 02 de janeiro de
2025.

Manacapuru, 02 de Janeiro de 2025.Manacapuru, 02 de Janeiro de 2025.

VALCILEIA FLORES MACIELVALCILEIA FLORES MACIEL

Prefeita Municipal

C E R T I D Ã O:

Certifico que a presente Portaria foi publicada nos termos do art. 88 da Lei
Orgânica do Município de Manacapuru/AM, aos 02 (dois) dias do mês de
janeiro de 2025.

Publicado por:Publicado por:
Evelyn Melo Campos

Código Identificador:Código Identificador: Y1IMNWXSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MANACAPURUMANACAPURU

PORTARIA Nº 103 DE 02 DE JANEIRO DE 2025PORTARIA Nº 103 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU, A PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU, Estado do Amazonas, no
uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 74 da LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU, resolve:

NOMEARNOMEAR, nesta data, o (a) Senhor (a) PAMELA KEROLAINY SANTOSPAMELA KEROLAINY SANTOS
BERNARDO BERNARDO no Cargo de Secretário da EMEF PROFESSORA BEATRIZ DASecretário da EMEF PROFESSORA BEATRIZ DA
SILVA BEZERRA SILVA BEZERRA a contar do dia 02 de Janeiro de 2025.

Parágrafo ÚnicoParágrafo Único: Esta Portaria terá seus efeitos na data de 02 de janeiro de
2025.

Manacapuru, 02 de Janeiro de 2025.Manacapuru, 02 de Janeiro de 2025.

VALCILEIA FLORES MACIELVALCILEIA FLORES MACIEL

Prefeita Municipal

C E R T I D Ã O:

Certifico que a presente Portaria foi publicada nos termos do art. 88 da Lei
Orgânica do Município de Manacapuru/AM, aos 02 (dois) dias do mês de
janeiro de 2025.

Publicado por:Publicado por:
Evelyn Melo Campos

Código Identificador:Código Identificador: IKFGRCU5Q

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MANACAPURUMANACAPURU

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DOS EDITAIS: PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DOS EDITAIS: EDITAL 02/2024 -EDITAL 02/2024 -
SUBSÍDIOS À ESPAÇOS, E INICIATIVAS ARTÍSTICOS-SUBSÍDIOS À ESPAÇOS, E INICIATIVAS ARTÍSTICOS-

CULTURAIS CULTURAIS E EDITAL 03/2024 PREMIAÇÃO DOS PONTOS DEE EDITAL 03/2024 PREMIAÇÃO DOS PONTOS DE
CULTURA DE MANACAPURU.CULTURA DE MANACAPURU.

Com o intuito de garantir plenas condições para o pagamento e entrega do
Relatório de Execução do Objeto, RESOLVE:

Adiar para o dia 17 de janeiro o prazo final para o pagamento dos editais, 02 e
03/2024; e determinar a data final da entrega das prestações de contas
(Relatório de Execução do Objeto) referente ao edital 02/2024 - Subsídios à
Espaços, e Iniciativas Artísticos-Cuturais.

Publicação do edital 05/11/2024
Período de inscrição 06/11/2024 à 18/11/2024 – de

08h00 às 14h00
Etapa de seleção 22/11 à 28/11/2024
Publicação do resultado preliminar 29/11/2024
Prazo para impugnação do resultado preliminar
- prazo recursal

30/11 a 04/12/2024

Publicação do resultado final 05/12/2024
Etapa de habilitação 06/12 à 10/12/2024
Pagamento dos(as) classificados(as) Até 17/01/2025
Entrega do Relatório de Execução do Objeto Até 30/072025

Publicado por:Publicado por:
Evelyn Melo Campos

Código Identificador:Código Identificador: XNKNHZJDZ

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURUCÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

PORTARIA Nº 045, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.PORTARIA Nº 045, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Concede Férias ao servidor no cargo de Provimento em Comissão da Câmara
Municipal de Manacapuru.

O Presidente da Câmara Municipal de Manacapuru, Estado do Amazonas,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais, considerando
o art. 32, Inciso I ‘c’ do Regimento Interno e na Lei Municipal Nº 089, de
15/12/2003.

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.1ºConceder  ao servidor ANDRE CARVALHO DE SOUZAANDRE CARVALHO DE SOUZA , , exercendo o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Legislativo da Câmara
Municipal de Manacapuru, 30 (trinta) dias de FÉRIASFÉRIAS a que faz jus, de acordo
com o art. 85 da Lei Municipal nº 089/2003, correspondente ao período
aquisitivo de: 03.04.2024/03.04.2025, tendo como data de aquisição de: 07 de07 de
janeiro a 05 de fevereiro de 2025janeiro a 05 de fevereiro de 2025.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor com efeito em 07 de janeiro de 2025.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CIENTIFIQUE-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Manacapuru, 07 de janeiro de
2025.

Ver. JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO

Presidente da Câmara de Manacapuru

CIENTE:

ANDRE CARVALHO DE SOUZAANDRE CARVALHO DE SOUZA

Publicado por:Publicado por:
Sandra Maria Jesus Araujo

Código Identificador:Código Identificador: VKDVGBFYW

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃOCOMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA EMERGENCIAL N. 001/2025AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA EMERGENCIAL N. 001/2025

A Comissão de Contratação do Município de Manacapuru/AM, torna público
que, executará o procedimento de Dispensa Eletrônica Emergencial, cujo objeto
é contratação de pessoa jurídica especializada em obras e serviços de
engenharia, para reconstrução do cais/pier terra preta, consistindo em obras de
contenção com muros de arrimo sobre estacas e vigas de transição, reaterro com
solo usinado sendo 70% - 30%, terraceamento de todo o aterro controlado,
demolição das estruturas remanescentes, limpeza da área para atuação,
drenagens de águas superficiais, recuperação dos pavimentos e desenvolvimento
dos projetos executivos concomitante com o início das obras, para atender às
necessidades do Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil – FMPDC, através
da Secretaria Nacional Proteção e Defesa Civil, o Edital encontra-se à
disposição dos interessados no Portal Licitanet – https://www.licitanet.com.br a
partir do dia 14/01/2025, as propostas deverão ser encaminhadas até o dia
17/01/2025. Demais informações serão disponibilizadas mediante solicitação
pelo mesmo endereço eletrônico.

Manacapuru/AM, 10 de janeiro de 2025.

Maycita Nayana de Menezes PinheiroMaycita Nayana de Menezes Pinheiro

Presidente da Comissão de Contratação

Publicado por:Publicado por:
Maycita Mayana Menezes Pinheiro

Código Identificador:Código Identificador: LKUUXK3NS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
MANACAPURUMANACAPURU

DECRETO Nº 078 DE 02 DE JANEIRO DE 2025DECRETO Nº 078 DE 02 DE JANEIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU, Estado do Amazonas, no
uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 74 da LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEARNOMEARo Senhor, YGOR VICTOR ANDRADE REBOUÇASYGOR VICTOR ANDRADE REBOUÇAS , a
contar da presente data, no cargo em comissão de Assessor Jurídico, lotado no
Gabinete da Prefeita.

Art. 2º -Este Decreto terá seus efeitos na data de 02 (dois) de janeiro de 2025.

Amazonas, Segunda-feira, 13 De Janeiro De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3775